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Rahustava 
mõjuga sõber
Stella Soomlais, disainer 

K
äisime Karliga mõlemad samal 
ajal Tartu Kõrgemas Kunstikoo-
lis, kuid igapäevasemalt hakka-
sime suhtlema siis, kui meist 

tegutsevad disainerid said. Nüüdseks ole-
me mõned aastad oma ettevõtete arenda-
mise kõrvalt teinud nii koostööd, jaganud 
näitusepinda, läbinud samasid koolitusi 
kui ka käinud koos palju esinemas ja teis-
tele omi kogemusi jagamas.

Karl on aus näide inimesest, kes liht-
salt teeb päevad läbi neid asju, mis talle 
siiralt meeldivad, olgu selleks siis prillide 
valmistamine, motika putitamine, maa-
maja ehitamine vms. Karl on kulgemise 
meister. Ta võtab elu rahulikult, ilma 
üleliigse stressita ja muhedalt. Tal on 
rahustav mõju oma kaaslastele – pärast 
temaga suhtlemist on raske mõista, miks 
inimestel kogu aeg nii kiire on.

Mõtteid motikatest unikaaldisainini
ABILINE: Prille aitab Karlil valmistada 
üks abiline. Eritellimusprillide järjekord on 
aastapikkune. Valikus on ka seeriaprille. 
Nende hind on 300 eurot, eritellimusprillid 
on kallimad. 
DEVIIS: Kõiges peab olema tasakaal.
ETTEVÕTLUS: Selle juures hindab Karl 
kõige enam vabadust – võimalust olla 
iseenda peremees. Samas on see ka osalt 
negatiivne: “Ei ole sundust. Tähtajad ei 
tiksu kuklas, teen nii, nagu endal hea on.” 
HOBID: Vanad sõidukid – rattad, mootor-
rattad, autod, samuti fotograafia ja jooga.
LÄBIPÕLEMINE: Seda aitab vältida iseen-
daks jäämine. Karlile meeldib töid rahulikult 
korraldada ja mitte mitut asja korraga teha. 
“Samas mõndadele just see sobibki, et neil 
on samal ajal mitu eritellimusklienti, koos-
tööprojektid mõne teise disaineriga, mõne 
ettevõtte tellimus, kes tahab neilt mingit 
meenet  jne,” sõnab ta. “Kõige olulisem on 
enda piir ära tajuda.”
MÖÖBEL: Tartu Kõrgemas Kunstikoolis 
lõpetas Karl mööbli disaini ja restaureerimi-
se eriala. Mööbli valmistamiseks tal hetkel 
enam aega aga ei jää, kuigi huvi tuntakse 

ka selle vastu. 
NÄITUSED: Neil osalemine on prillidisaineri 
jaoks väga oluline. “Paljuski tänu neile on 
mul mu kliendid. Need on väga head reklaa-
mi ja pildis olemise võimalused,” tunnistab 
Karl. 
PRILLID: Valmivad külmpainutustehni-
kas puitspoonist. Prillipaari valmistamine 
erakliendile võtab koos mõõtude võtmise ja 
proovimistega aega ligikaudu kolm nädalat. 
REKLAAM: “Mul on selles suhtes natukene 
eriline juhtum – mu toode on puidust pril-
lid,” sõnab Karl. “See on teistsugune ja teeb 
endale ise reklaami,” lausub ta ja tunnistab, 
et pole pidanud hetkel toote reklaamimise 
ja meedia tähelepanu pälvimisega tegele-
ma. 
TOORMATERJAL: Tuleb välismaalt. Kasu-
tatakse tamme, eebeni, mahagoni, vahtra, 
lepa jm puitu. 
VÄLISMAA: Lisaks Eestis prillide Karl müü-
misele on plaanid nendega ka välismaale 
jõuda. Müügikohtadena näeb looja ise 
väikseid disaini- ja prillipoode ning elustiili-
ettevõtteid, kus ühendatud näiteks pood ja 
restoran. 
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